Pregão Presencial Pagina 1 de 1
Prefeitura Municipal de Goiânia

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 185/2011

2
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Final
Posição da Sessão

 14/12/2011 - 10:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

14/12/2011 - 11:00 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda
Órgão interessado

44857171/2011
Processo

Contratação de empresa especializada em consultoria para prestação de serviço técnico especializado
para identificar a demanda de mercado de trabalho e diagnosticar o publico a ser beneficiado com
ações de qualificação social e profissional, conforme condições e especificações no Edital e seus
Anexos.

Objeto

Pregoeiro(a)

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - Decreto Municipal n° 1.768 de 27 de julho de 2010

Aos 14 dias do mês de dezembro de 2011, a Pregoeira da Secretaria de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal
de Goiânia e a Equipe de Apoio, para atendimento às disposições contidas na Lei Federal nº. 10.520/02, 8.666/93 e
alterações posteriores, procedeu a análise dos autos referente a este Pregão Presencial com o objetivo de julgar a
Licitação em questão, cuja sessão de abertura ocorreu dia 12/12/2011, às 09h30min. Encerrada a fase de lances,
verificou-se que o valore ofertado pela empresa PROXIMAL CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA, encontrava-se
acima do valor estimado pelo órgão. Assim, devido ao fato de ter comparecido apenas uma empresa no certame e
do valor licitado estar acima do estimado, a pregoeira resolve FRACASSAR o certame esclarecendo que o edital será
novamente publicado afim de ampliar a disputa e se obter melhores ofertas.

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de empresa especializada em consultoria para prestação de
serviço técnico especializados para executar diagn

101 Serviço FRACASSADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
PROXIMAL CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA11.527.583/0001-20 Verbal FR$98.650,00PROXIMAL(M)

Resultado Final do Pregão Presencial nº 185/2011

Item nº: 15849Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Serviço
Situação: Fracassado Marca:

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 185/2011

Itens Fracassados
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço Contratação de empresa especializada em
consultoria para prestação de serviço técnico
especializados para executar diagn

1

Total do Pregão Presencial: R$ 0,00

Nada mais a tratar, a Pregoeira e a Equipe de Apoio encerraram os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida
e achada conforme, vai assinada, por Ela, e pela Equipe de Apoio.

Lucíula Santana dos Santos Ferreira - CPF: 981.344.261-15 - Pregoeira Oficial

Decreto Municipal n° 1.768 de 27 de julho de 2010

Mônica Luiza Vicznevski - CPF: 959.758.961-34 - Equipe de Apoio

Decreto Municipal nº 1.768 de 27 de julho de 2010

 11.527.583/0001-20 - PROXIMAL CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA
 005.595.935-03 - Alan da Rocha Santos